РОСЖЕЛДОР

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)

Волгоградский техникум железнодорожного транспорта

(ВТЖТ – филиал РГУПС)

П Р И К А З

« 20 » августа 2025 г   № 74 / к

г. Волгоград

О зачислении в состав обучающихся первого курса

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования»,

в соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО РГУПС на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования, принятыми

ученым советом ФГБОУ ВО РГУПС 28.02.2025 (протокол № 7) (с дополнениями от

01.04.2025 (протокол № 8))   и протоколом № 14 заседания приемной комиссии от

19.08.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2025 г. в состав обучающихся первого курса очной формы

обучения на места с оплатой стоимости обучения по договорам с физическими и (или)

юридическими лицами по программам среднего профессионального образования на

базе среднего общего образования следующих абитуриентов:

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте

 (по видам)

 Для обучения в нормативные сроки 2 года 10 месяцев

№

п/п

ФИО

(абитуриента полностью)

Средний

балл

аттестата

№

личного дела

1.  Ампилова Алина Андреевна 4,9231 1103

2.  Бирюкова Наталья Николаевна 4,6923 316

3.  Юнусов Зафар Саловатович 4,5714 614

4.  Юдин Александр Владимирович 4,4615 183

5.  Быков Денис Викторович 4,4000 1072

6.  Вебер Николь Андреевна 4,3077 354

7.  Евдокимов Александр Сергеевич 4,2143 676

8.  Гаваши Ариадна Олеговна 3,9231 878

9.  Леденцов Алексей Евгеньевич 3,6923 556

10.  Сорокин Никита Сергеевич 3,6154 710

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных

дорог (локомотивы)

Для обучения в нормативные сроки 2 года 10 месяцев

№

п/п

ФИО

(абитуриента полностью)

Средний

балл

аттестата

№

личного дела

1.  Милькевич Дмитрий Александрович 4,6154 344

2.  Вихлянцев Андрей Иванович 4,3571 128

3.  Мясников Максим Борисович 4,3333 1039

4.  Захаров Александр Анатольевич 4,2308 819

5.  Куц Антон Викторович 4,2308 1193

6.  Вальковский Глеб Александрович 4,1538 200

7.  Щемелинин Олег Владимирович 3,7692 1338

8.  Хижняков Алексей Сергеевич 3,7143 502

9.  Кривохижин Никита Максимович 3,6154 715

10.  Ермилов Егор Владимирович 3,3333 393

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Собина Е.В.

Врио директора ВТЖТ - филиала РГУПС      Д.А. Сюськин

Разослать: приемная комиссия, учебная часть, бухгалтерия, библиотека

Е.А. Макарова

(8442) 97-30-56, (8442) 90-44-29